
UCHWAŁA NR XXIX/229/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie 
szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Tekst jedn. Dz. U. z 
2016r. poz. 446 ze zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Tekst jedn. Dz. U. z 
2016r., poz. 930), w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 22 lipca 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r., poz. 1265), zarządza się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie szczególnych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2015r., poz. 3094, z dnia 10 lipca 2015r.) wprowadza się następujące zmiany:

1. Po §2 ust.1 dodaje się §3 w brzmieniu :,,§3. Usługi przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej."

2. §4 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie:,,4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 16 
zł ( słownie złotych : szesnaście złotych)."

3. §6  otrzymuje brzmienie : ,, §6. Osoba może na swój wniosek, na wniosek członka jego rodziny lub 
pracownika socjalnego, być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, ze względu na ciężką  i długotrwałą chorobę, 
niepełnosprawność, bezrobocie, zdarzenie losowe, wydatki na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowanie 
specjalistycznej diety lub inną trudną sytuację życiową".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: F498A817-FD00-43B1-B1A0-5163D91AE644. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnieniem Uchwały o zmianie uchwały nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca
2015r. w sprawie szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania w zakresie określenia nowych stawek kosztów godziny
usług opiekuńczych określonych w §1 pkt.2 polegającej na wzroście wysokości stawki z 10 złotych
do 16 złotych, jest wprowadzenie od 1 stycznia 2017r. nowych, minimalnych stawek w wysokości
13 złotych brutto za godzinę świadczenia usługi na podstawie umowy zlecenia, określonej w art. 7
ust.1 ustawy z dnia 22 lipca 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1265), która wchodzi w życie w dniu 1 stycznia
2017r.

Uzasadnieniem także dla zmian wprowadzonych uchwałą jest konieczność dookreślenia
postaci rozstrzygnięcia w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania świadczeń
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, gdyż w drodze Rozstrzygnięcia
nadzorczego NR NK-N.4131.150.60.2015AS Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 lipca 2015r.
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015r., poz. 3246) kwestia ta została dotknięta sankcją nieważności i
wyeliminowana z obrotu prawnego z mocą wsteczną.

Id: F498A817-FD00-43B1-B1A0-5163D91AE644. Podpisany Strona 1




